通知字﹝2019﹞9 号

关于印发《数学与物理学院学生

晚自习管理办法（试行）》的通知

院团委、学生会、研究生会，全院同学们：

2019 年 5 月 22 日学工组例会讨论通过了《数学与物理学院

学生晚自习管理办法（试行）》，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

附件：《数学与物理学院学生晚自习管理办法（试行）》

数学与物理学院学工组

2019 年 5 月 24 日

附件：

数学与物理学院学生晚自习管理办法（试行）

按照“严在地大”相关要求，为加强学风建设，营造良好学

习环境，形成浓厚学习氛围，结合学院实际，制订本办法。

一、晚自习对象

数学与物理学院 2017 级本科生、2018 级本科生、预科生

二、晚自习时间

预科生为周日至周四晚上 19:00-21:00。本科生为周日晚上

19:00-21:00，周一至周五根据班级学生上课情况安排 2次晚自

习。若遇法定节假日，晚自习时间将根据放假时间作调整。

三、晚自习教室安排

由学生会学术与科技创新部和各班级学习委员负责安排教

室。

四、晚自习守则

（一）准时到指定教室参加自习，不迟到、早退，因故不能

上晚自习，提前向辅导员老师请假。

（二）晚自习期间保持教室及走廊安静，不在教室或走廊大

声喧哗，随意走动，以免影响其他同学学习。

（三）晚自习时间不在教室做与学习无关的事情，保证高质

量的学习。

（四）晚自习时间各班级不组织与学习无关的活动，如遇特

殊情况需组织活动，应提前报学工组审批。

（五）着装得体，注意文明礼貌，不穿拖鞋、背心等。

（六）自觉爱护桌椅等公共财物，不在桌椅上乱写乱画。

（七）自觉保持教室内卫生清洁，严禁随地吐痰，不得乱扔

纸屑杂物。

（八）自觉保管好随身携带的课本、背包等私人物品，谨防

遗失。

五、晚自习请假

（一）因病因事无法参加晚自习者，须提前向辅导员老师办

理请假手续，无故缺席者将视为旷到。

（二）若出现以下情况，可以请假：

1.参加学院组织的大型学术讲座、学习经验交流、大型文体

活动；

2.生病和紧急突发事件；

3.代表学院或学校参加校级及以上学术活动、文体比赛；

4.有选修课、通识课或者上机实习等。

（三）因以上原因请假的同学可于挂科晚自习（每周二至周

五晚 19:00-21:00 组织）进行签到学习，可将请假次数补回。

六、晚自习考核办法

（一）班级考核

1.2017 级、2018 级学生以班级为单位，由班级学习委员负

责签到，学生会学术与科技创新部每周对各班级进行抽查。学工

组每周对各班级晚自习情况进行综合考核，考核内容为出勤率及

纪律状况。对考核较差的班级，将给予通报批评；对考核优秀的

班级，将给予表通报表扬和奖励，并以此作为学年“班级评优”

的重要依据。

2.挂科晚自习由学生会学术与科技创新部负责考核。

（二）个人考核

1.凡无故不上晚自习者，视为旷到。

2.对于无故旷课者给予以下相应处理：

（1）对于旷到的学生，学院通报批评；

（2）预科生晚自习旷到 1次综合测评扣 1分，早退扣 0.5

分；本科生晚自习旷到 3 次计旷课 1 次，迟到 2 次计 1 次旷到，

旷课 1 次综合测评扣 0.5 分；

（3）请假 3次计一次旷到，请假次数可通过上挂科晚自习

补回。

七、学工组将将修订《数理学院本科生综合素质测评实施方

案 2017 年版（试行）》等文件，新修订的《数理学院本科生综

合素质测评管理办法（试行）》等将与学生晚自习情况挂钩。

八、本办法自 2019 年秋季学期开始施行，由学工组负责解

释。

编辑：黄恬恬 2019 年 5 月 22 日印发

	通知字﹝2019﹞9号